
   

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.08.2022                                                                                                                                 № 857 

Тверь 

О внесении изменений в постановление администрации 

Калининского муниципального района Тверской области от 10.06.2022 

№517 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в 

Калининском муниципальном районе Тверской области на 2022-2027 

годы» 

 

В соответствии с решением Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской области от 12.07.2022 № 243 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 23.12.2021 №206  

«О бюджете муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях 

качественного и своевременного обеспечения населения Калининского 

района услугами по культуре, физической культуре, спорту и молодежной 

политике, администрация Калининского муниципального района Тверской 

области постановляет:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, физической 

культуры и спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном 

районе Тверской  области на 2022-2027 годы» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Калининского 

муниципального района Тверской области от 10.06.2022 №517, следующие 

изменения: 

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. Паспорт подпрограммы 3 «Предоставление дополнительного 

образования в сфере «Культура» изложить в редакции приложения 2 к 

настоящему постановлению. 



   

1.3. Раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

Программы изложить в следующей редакции: 

«Источниками реализации программы являются средства районного 

бюджета Калининского района, субсидии из областного бюджета Тверской 

области. 

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию 

муниципальной программы, тыс. руб. 
 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Районный бюджет 18 764,45 14 994,50 16 794,50 16 794,50 16 794,50 16 794,50 

Областной бюджет 37 014,10 37 014,10 37 014,10 37 014,10 37 014,10 37 014,10 

Всего 55 778,55 52 008,60 53 808,60 53 808,60 53 808,60 53 808,60 

1.4. Приложение 1 к Программе изложить в редакции Приложения 3 к 

настоящему постановлению. 

2. Комитету по делам культуры, молодежи и спорта администрации 

Калининского муниципального района Тверской области (Жгунова Т.В.) 

организовать работу по осуществлению мероприятий Программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального района 

Тверской области Леонтьеву Н.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское 

знамя» и размещению на официальном сайте администрации Калининского 

муниципального района Тверской области. 

Глава Калининского района                                                                 А.А. Зайцев 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  

Калининского муниципального 

 района Тверской области  

                               от 25.08.2022 №  857                                                              

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в 

Калининском муниципальном районе Тверской области на 2022-2027 годы» 
 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Комитет по делам культуры, молодежи и спорта администрации 

Калининского муниципального района Тверской области  

 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

МУК «ЦРМБ им. Н.К. Крупской» 

МДК Калининского района 

МУДО «Медновская ДШИ» 

МБУ «ФК «Верхневолжье» 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2022-2027 годы 

Цель 

муниципальной 

программы 

Создание условий для устойчивого развития системы культурных 

ценностей, материальных и организационных условий для 

обеспечения населения Калининского района услугами по 

культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике.  

Целевые показатели 

муниципальной 

программы 

«Доля населения, систематически занимающегося физической 

культурой и спортом» 

«Увеличение количества культурно-массовых и спортивных 

мероприятий» 

«Увеличение количества массовых и спортивных мероприятий»  

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Подпрограмма 1. « Комплексные мероприятия в отрасли «Культура 

и молодежная политика» в Калининском муниципальном районе 

Тверской области на 2022-2027 годы»; 

Подпрограмма 2. «Комплексные мероприятия в отрасли 

«Физическая культура и спорт» в Калининском муниципальном 

районе Тверской области на 2022-2027 годы»; 

 Подпрограмма 3. « Предоставление дополнительного образования 

в сфере «Культура».  

Подпрограмма 4 «Создание условий для развития туристической 

отрасли на территории Калининского района» 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего:  323 046,55   тыс. руб., в том числе по годам  

 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

55 778,55 52 008,60 53 808,60 53 808,60 53 808,60 53 808,60 
 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Увеличение доли населения, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом на 8,4%; 

Увеличение количества культурно-массовых и спортивных 

мероприятий на 10% 

Увеличение количества посетителей мероприятий на 10% 



 

 

Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  

Калининского муниципального 

 района Тверской области  

                               от 25.08.2022 №  857                                                              

ПАСПОРТ 

подпрограммы 3 

«Предоставление дополнительного образования в сфере «Культура» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Комитет по делам культуры, молодежи и спорта администрации 

Калининского муниципального района Тверской области 

Соисполнители 

подпрограммы 

МУДО «Медновская ДШИ» 

 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2022-2027 годы 

Задачи 

подпрограммы 

1. Создание условий для предоставления дополнительного 

образования в МУ ДО «Медновская ДШИ». 

2. Развитие кадрового потенциала педагогических работников 

дополнительного образования. 

Показатели задач 

подпрограммы 

1. Количество учащихся. 

2. Количество информационно-образовательных 

(просветительных) программ. 

3. Уровень средней  заработной платы работников  списочного 

состава муниципальных учреждений дополнительного 

образования. 

Основные 

мероприятия 

подпрограммы 

1. Повышение заработной платы педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного образования в 

сфере культуры. 

2. Создание условий для предоставления дополнительного 

образования в детской школе искусств. 

3. Проведение ремонта зданий помещений учреждений 

дополнительного образования в сфере «Культура». 

4. Развитие кадрового потенциала педагогических работников 

дополнительного образования.  

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего:  51 557,35 тыс. руб., в том числе по годам  

 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

9 159,35 8 239,60 8 539,60 8 539,60 8 539,60 8 539,60 
 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

1. Количество учащихся – 630 чел. 

2. Количество информационно-образовательных 

(просветительных) программ – 12 ед. 

3. Уровень средней  заработной платы работников  списочного 

состава муниципальных учреждений дополнительного 

образования – 34 400,00 руб. 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                            

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной политики в 

Калининском муниципальном района Тверской области 
тыс. руб. 55 207,19 55 778,55 52 008,60 53 808,60 53 808,60 53 808,60 53 808,60 323 021,55

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Цель программы: создание условий для устойчивого развития системы культурных ценностей, 

материальных и организационных условий для обеспечения населения Калининского района услугами 

по культуре,физической культуре, спорту и молодежной политике
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 цели  "Доля населения систематически занимающегося физической культурой и 

спортом"
% 2,40 7,00 7,28 7,56 7,84 8,12 8,40 8,40 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 2 цели  "Увеличение количества культурно-массовых и спортивных мероприятий" % 5,00 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00 10,00 10,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 3 цели  "Увеличение количества посетителей культурно-массовых и спортивных 

мероприятий"
% 5,00 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00 10,00 10,00 2027

6 0 1 0 0 0 0 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура 

и молодежная политика" в Калининском муниципальном районе 

Тверской области на 2022-2027 годы"
тыс. руб. 44 340,30 44 149,90 41 924,70 42 924,70 42 924,70 42 924,70 42 924,70 257 773,40

2027

о практике применения сокращенного рабочего дня работников культуры на селе  на заседании РТК в Правительстве РФ,  Министерством культуры РФ направлен срочный зап

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 1 х х х х х 1 0 1 0 0 0 0
Задача 1  "Создание условий для организации и проведения культурно-
массовых и молодежных мероприятий МУК МДК Калининского района"

тыс. руб. 4 522,20 4 735,30 3 581,10 3 581,10 3 581,10 3 581,10 3 581,10 22 640,80

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1 Показатель 1  задачи 1 "Количество мероприятий" ед. 20,00 20,00 25,00 30,00 35,00 40,00 45,00 195,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 1 "Количество посетителей мероприятий" тыс. ед. 4 000,00 4 000,00 5 000,00 6 000,00 7 000,00 8 000,00 9 000,00 39 000,00 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 1 2 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0
Мероприятие  1.  Создание условий для организации и проведения культурно-
массовых и молодежных мероприятий 

тыс. руб. 4 061,40 3 581,10 3 581,10 3 581,10 3 581,10 3 581,10 3 581,10 21 486,60
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 1 Показатель 1  задачи 1 "Количество мероприятий" ед. 20,00 20,00 25,00 30,00 35,00 40,00 45,00 195,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 2 Показатель 2 задачи 1 "Количество посетителей мероприятий" тыс. ед. 4 000,00 4 000,00 5 000,00 6 000,00 7 000,00 8 000,00 9 000,00 39 000,00 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 1 2 0 0 2 0 1 0 1 0 2 0 0
Мероприятие 2. Проведение ремонта зданий и помещений муниципальных 
учреждений культуры тыс. руб. 460,80 1 154,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 154,20

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия 2 "Количество отремонтированных зданий"
ед. 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0
Задача 2 "Создание  условий для сохранения и развития библиотечной 

системы МУК "Центральная районная межпоселенческая библиотека им. 
Н.К. Крупской" тыс. руб. 1 579,80 1 557,10 1 486,10 1 486,10 1 486,10 1 486,10 1 486,10 8 987,60

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 2 "Книгообеспеченность на одного жителя" ед. 0,52 0,52 0,59 0,61 0,63 0,65 0,66 0,66 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 2 "Объем библиотечного фонда" тыс. экз. 25,79 25,79 29,31 30,39 31,32 32,31 33,12 33,12 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0 0
Мероприятие  1. Создание  условий для сохранения и развития библиотечной 
системы МУК "Центральная районная межпоселенческая библиотека им. Н.К. 

Крупской" тыс. руб. 1 579,80 1 557,10 1 486,10 1 486,10 1 486,10 1 486,10 1 486,10 8 987,60

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 0 Показатель 1 Мероприятия 1 "Книгообеспеченность на одного жителя" ед. 0,52 0,52 0,59 0,61 0,63 0,65 0,66 0,66 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 0 Показатель 2 Мероприятия 1  "Объем библиотечного фонда" тыс. экз. 25,79 25,79 29,31 30,39 31,32 32,31 33,12 33,12 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 3 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 Задача 3 "Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий"
тыс. руб. 1 625,00 1 625,00 625,00 1 625,00 1 625,00 1 625,00 1 625,00 8 750,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 3 Подпрограммы 1 "Количество мероприятий" ед. 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 126,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 3 Подпрограммы 1 "Количество посетителей мероприятий" чел. 2 000,00 2 000,00 2 150,00 2 300,00 2 450,00 2 600,00 2 750,00 14 250,00 2027

6 0 1 0 7 0 7 0 5 1 0 3 2 0 0 1 0 1 0 3 0 1 0 0 Мероприятие 1. Проведение молодежных мероприятий тыс. руб.
70,0 70,0 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 420,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1 "Количество мероприятий" ед. 2 2 2 2 2 2 2 12 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия 1 "Количество посетителей мероприятий" чел. 100 100 150 200 250 300 350 1 350 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 3 2 0 0 1 0 1 0 3 0 2 0 0 Мероприятие 2. Проведение культурно-массовых мероприятий тыс. руб.
1 555,00 1 555,00 555,00 1 555,00 1 555,00 1 555,00 1 555,00 8 330,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия  2"Количество мероприятий" ед.
19 19 19 19 19 19 19 114 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 2 0 2 Показатель 2 мероприятия  2 "Количество посетителей мероприятий" чел. 1 900 1 900 2 000 2 100 2 200 2 300 2 400 12 900,00 2027

6 0 1 0 3 1 4 0 5 1 0 4 0 0 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0
Задача 4 «Комплексные меры по противодействию экстремизму и 
терроризму, профилактике правонарушений и употреблению наркотических 
средств и их незаконному обороту» тыс. руб. 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1 200,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 4 "Количество мероприятий" ед. 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 18,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 4 "Количество посетителей мероприятий" тыс. ед. 150,00 150,00 300,00 450,00 600,00 750,00 900,00 3 150,00 2027

Приложение 3 
утверждена постановлением  администрации Калининского муниципального района Тверской области                       

от 25.08.2022  №   857. 

муниципальной программы Калининского муниципального района Тверской области 

Приложение 1 к муниципальной программе "Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной 
политики в Калининском муниципальном районе Тверской области   на 2022-2027 годы»

                . 

Характеристика

"Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном районе Тверской области на 2022-2027 годы»

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Комитет по делам культуры, молодежи и спорта администрации Калининского муниципального района Тверской области

Коды бюджетной классификации

Единица  
измерения

Финансовый 
год, 

предшествую
щий 

реализации 
программы

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 
значение показателя

20222021
год 

достиж
ения

2023 2024 2025 2026 2027 значение

Дополнительный аналитический 
код

код 
администрато

ра   
(ответственно

го 
исполнителя) 
программы

раздел
подразд

ел
классификация целевой статьи расхода бюджета

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 
наименование подпрограмм, задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм, наименование показателей задач, мероприятий, 
административных мероприятий



6 0 1 0 3 1 4 0 5 1 0 4 2 0 0 2 0 1 0 4 0 1 0 0
Мероприятие  1.  "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Калининского муниципального районаТверской области 

тыс. руб. 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия "Количество проведенных мероприятий" ед. 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия "Количество посетителей мероприятий" ед. 50,00 50,00 100,00 150,00 200,00 250,00 300,00 1 050,00 2027

6 0 1 0 3 1 4 0 5 1 0 4 2 0 0 3 0 1 0 4 0 2 0 0
Мероприятие   2. "Комплексная профилактика правонарушений в Калининском 
муниципальном районе Тверской области тыс. руб. 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 360,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия "Количество проведенных мероприятий" ед. 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 2 0 2 Показатель 2 мероприятия "Количество посетителей мероприятий" ед. 50,00 50,00 100,00 150,00 200,00 250,00 300,00 1 050,00 2027

6 0 1 0 3 1 4 0 5 1 0 4 2 0 0 4 0 1 0 4 0 0 0 0
Мероприятие  3. "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному 
обороту в Калининском муниципальном районе Тверской области тыс. руб. 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 240,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 0 Показатель 1 мероприятия 3 "Количество проведенных мероприятий" ед. 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 0 Показатель 2 мероприятия 3 "Количество посетителей мероприятий" ед. 50,00 50,00 100,00 150,00 200,00 250,00 300,00 1 050,00 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0
Задача 5 "Повышение заработной платы работников учреждений культуры  

Калининского муниципального района Тверской области" тыс. руб. 36 413,30 36 032,50 36 032,50 36 032,50 36 032,50 36 032,50 36 032,50 216 195,00
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 5 0 0 0 1
Показатель 1 задачи 5 "Уровень средней  заработной платы работников  списочного состава 

муниципальных учреждений культуры" руб. 28 371,20 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70
2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 1 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0
тыс. руб. 36 049,10 35 672,10 35 672,10 35 672,10 35 672,10 35 672,10 35 672,10 214 032,60

2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 s 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0
тыс. руб. 364,20 360,40 360,40 360,40 360,40 360,40 360,40 2 162,40

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 5 0 1 0 1
Показатель 1 задачи 5 "Уровень средней  заработной платы работников  списочного состава 

муниципальных учреждений культуры" руб. 28 371,20 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70 2027

6 0 1 0 0 0 0 0 5 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 "Комплексные мероприятия в отрасли "Физическая 

культура и спорт" в Калининском муниципальном районе Тверской 

области  на 2022-2027 годы" тыс. руб. 2 039,40 2 319,30 1 819,30 2 319,30 2 319,30 2 319,30 2 319,30 13 415,80

2027

6 0 1 1 1 0 1 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0
Задача 1 "Создание условий для развития физической культуры и 

всестороннего участия граждан Калининского района в спортивной жизни тыс. руб. 1 814,40 2 094,30 1 594,30 2 094,30 2 094,30 2 094,30 2 094,30 12 065,80
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1 Показатель 1 Задачи 1 "Количество спортивных мероприятий" ед. 40 40 40 40 40 40 40 240 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 Задачи 1  "Количество посетителей мероприятий"
чел. 2 800 2 800 2 870 2 940 3 010 3 080 3 150 17 850

2027

6 0 1 1 1 0 1 0 5 2 0 1 2 0 0 1 0 2 0 1 0 1 0 0
Мероприятие 1. " Создание условий для развития физической культуры и 
всестороннего участия граждан Калининского района в спортивной жизни" тыс. руб. 1 814,40 2 094,30 1 594,30 2 094,30 2 094,30 2 094,30 2 094,30 12 065,80

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1"Количество спортивных мероприятий" ед. 40 40 40 40 40 40 40 240 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия 1 "Количество посетителей мероприятий" чел. 2 800 2 800 2 870 2 940 3 010 3 080 3 150 17 850 2027

6 0 1 1 1 0 2 0 5 2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0
Задача 2 "Организация и проведение массовых спортивно-

оздоровительных мероприятий" тыс. руб. 225,00 225,00 225,00 225,00 225,00 225,00 225,00 1 350,00
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 1 Показатель1 задачи 2 "Количество спортивных мероприятий" ед. 10 10 10 10 10 10 10 60 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 2 "Количество посетителей мероприятий"
чел. 700 700 770 840 910 980 1 050 5 250 2027

6 0 1 1 1 0 2 0 5 2 0 2 2 0 0 1 0 2 0 2 0 1 0 0 тыс. руб. 147,00 146,50 146,50 146,50 146,50 146,50 146,50 879,00 2027

6 0 1 1 1 0 2 0 5 2 0 2 2 0 0 1 0 2 0 2 0 1 0 0 тыс. руб. 78,00 78,50 78,50 78,50 78,50 78,50 78,50 471,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1 "Количество спортивных мероприятий" ед. 10 10 10 10 10 10 10 60 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия 1 "Количество посетителей мероприятий" чел. 700 700 770 840 910 980 1 050 5 250 2027

6 0 1 0 0 0 0 0 5 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 3 "Предоставление дополнительного образования в 

сфере "Культура" тыс. руб. 8 802,49 9 159,35 8 239,60 8 539,60 8 539,60 8 539,60 8 539,60 51 557,35
2027

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 0
Задача 1 "Создание условий для предоставления дополнительного 

образования в  МУ ДО "Медновская ДШИ" тыс. руб. 8 778,99 9 134,35 8 214,60 8 514,60 8 514,60 8 514,60 8 514,60 51 407,35
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 1 "Количество учащихся" чел. 80 80 90 100 110 120 130 630 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 1 "Количество информационно-образовательных (просветительных) программ" ед. 2 2 2 2 2 2 2 12 2027

х х х х 3 0 1 0 1 0 1
Показатель 3 задачи 1 "Уровень средней  заработной платы работников  списочного состава 

муниципальных учреждений дополнительного образования"
руб.

34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00
2027

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 1 0 6 9 0 3 0 1 0 1 0 0 тыс. руб.
1 376,89 1 342,00 1 342,00 1 342,00 1 342,00 1 342,00 1 342,00 8 052,00

2027

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 s 0 6 9 0 3 0 1 0 1 0 0 тыс. руб.
70,00 32,00 32,00 32,00 32,00 32,00 32,00 192,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 1
Показатель 1 мероприятия 1 "Уровень средней  заработной платы работников  списочного состава 

муниципальных учреждений дополнительного образования"
руб.

34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 2027

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 2 0 0 1 0 3 0 1 0 2 0 0
Мероприятие  2. Создание условий для предоставления дополнительного 
образования в  детской  школе искусств

тыс. руб.

7 033,10 7 140,60 6 840,60 7 140,60 7 140,60 7 140,60 7 140,60 42 543,60
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия 2 "Количество учащихся" чел. 80 80 90 100 110 120 130 630 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 2
Показатель 2 мероприятия 2 "Количество информационно-образовательных (просветительных) 

программ ед. 2 2 2 2 2 2 2 12 2027

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 2 0 0 2 0 3 0 1 0 3 0 0 тыс. руб.
299,00 619,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 619,75

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 3 0 1 Показатель 1 мероприятия 3 "Количество учащихся"
чел. 80 80 90 100 110 120 130 630 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 3 0 2
Показатель 2 мероприятия 3 "Количество информационно-образовательных (просветительных) 

программ
ед. 2 2 2 2 2 2 2 12

2027

6 0 1 0 7 0 5 0 5 3 0 2 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0 0
Задача 2 "Развитие кадрового потенциала педагогических работников 

дополнительного образования"
тыс. руб.

23,5 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 2 "Количество информационно-образовательных (просветительных) программ ед.
2 2 2 2 2 2 2 12

2027

6 0 1 0 7 0 5 0 5 3 0 2 2 0 0 1 0 3 0 2 0 1 0 0
Мероприятие 1. Развитие кадрового потенциала педагогических работников 
дополнительного образования

тыс. руб.
23,5 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 1 0 1
Показатель 1 мероприятия 1 "Количество информационно-образовательных (просветительных) 

программ
ед.

2 2 2 2 2 2 2 12
2027

6 0 1 0 4 1 2 0 5 4 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 4 "Создание условий для развития туристической 

отрасли на территории Калининского района"
тыс. руб.

25,00 150,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 275,00
2027

6 0 1 0 4 1 2 0 5 4 0 3 2 0 0 1 0 4 0 1 0 0 0 0 Задача 1 "Продвижение туристических ресурсов Калининского района" тыс. руб.

25,00 150,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 275,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 1 Подпрограммы 4 "Количество изданий" ед. 1,0 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 7,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 1 Подпрограммы 4 "Количество мероприятий" ед. 0,0 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027

Мероприятие 1."Повышение заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области"

Мероприятие 1. Организация и проведение массовых спортивно-
оздоровительных мероприятий"

Мероприятие 1. Повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования в сфере 

культуры.

Мероприятие 3. Проведение ремонта зданий помещений учреждений 
дополнительного образования в сфере "Культура"



6 0 1 0 4 1 2 0 5 4 0 3 2 0 0 1 0 4 0 1 0 1 0 0
Мероприятие 1. "Разработка и изготовление печатных презентационных 
материалов (брошюр, буклетов и т.д) о Калининском районе (исполнитель 
Комитет)

тыс. руб.

25,0 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 1 0 1 Показатель 1 Мероприятия 1 "Количество изданий" ед. 1,0 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 5 4 0 3 2 0 0 1 0 4 0 1 0 2 0 0
Мероприятие 2. "Разработка и изготовление печатных презентационных 
материалов (брошюр, буклетов и т.д) о Калининском районе (исполнитель МУК 
"ЦРМБ им. Н.К. Крупской")

тыс. руб.

0,0 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 Мероприятия 1 "Количество изданий" ед. 0,0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 3 0 0

Административное мероприятие 3. "Продвижение туристических ресурсов 
Калининского района в средствах массовой информации, включая печатные СМИ 
и информационно-телекоммуниционную сеть Интернет, региональные СМИ по  
отрасли "Культура и туризм"

да - 1/ нет - 0

0,0 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 3 0 1 Показатель 1 мероприятия 2 "Количество мероприятий" ед. 0,0 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027


